candum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi i i 

m. Februarii an. MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

VIII 

ORDINARIIS, SACERDOTIBUS ET CHRISTIFIDELIBUS DIOECESIUM AC DITÌONUM 

AMERICAE LATINAE PRIVILEGIA AC FACULTATES AD DECENNIUM CON

CEDUNTUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Litteris Apostolicis sub anulo Pisca

toris datis die x v i n m. Aprilis, an. MDCCCXCVIT, rec. mem. Decessor Noster 

lieo Pp. X I I I ad trentennium valitura Episcopis, presbyteris, christifideli

bus Americae Latinae conspicua concessit privilegia, quae propterea trans

acto concessionis tempore nunc suo robore destituta sunt. Sed cum impensa, 

qua premimur, sollicitudo de Dominici gregis Nobis concrediti salute ad ea 

procuranda impellat Nos, quae in evidentem christifidelium utilitatem, feli-

ciusque eorundem regimen noverimus redundare, privilegia memorata certo 

quodam modo renovanda existimavimus. At, ob iuris canonici Codicis 

promulgationem et mutatas temporum rerumque condiciones, nonnullae 

desiderabantur immutationes in priscae concessionis tenore; ideoque novum 

schema privilegiorum, quae sunt nunc concedenda, Sacris Romanae Curiae 

Congregationibus, pro materia ad unamquamque spectante, propositum 

est atque ab eisdem recognitum. Nunc autem, audita praesertim dilecti 

filii Nostri Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis a Secretis Sacrae 
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Congregationis Consistorialis relatione, exhibitas Nobiá Episcoporum Ame

ricae Latinae preces ultro libenterque excipientes, motu proprio, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, a praecedenti facultatum recensione illis, quae haud 

necessaria videbantur vel in iuris canonici Codice iam continebantur, 

privilegiis ablatis, praesentium Litterarum tenore ad proximos decem 

annos, ab harum Litterarum data computandos, prorogamus facultates, 

quas omnibus et singulis dioecesium ac ditionum Americae Latinae Ordi

nariis, sacerdotibus et christifidelibus, ut infra, tribuimus. Earundem vero 

facultatum tenor sequens est: 

1) Ordinarii locorum parochis vel missionariis, in regionibus seu locis 

in quibus ob magnam distantiam vel ob aliud impedimentum eisdem